1. Corint. 3.

## De duabus catenulis. CAP. XXII.

Habebat

# INNOCENTII. PP.

**H**abebat & duas catenulas auri purissimi, sibi inuicem cohærentes: quæ duobus inferebantur vncinis. Significans, quod Pontifex debet habere duos charitatis affectus, ad Deum scilicet, & ad proximum. De quibus præcipitur: Diliges dominum Deum tuum ex toto corde tuo, & proximum sicut te ipsum. Sicut enim aurum præeminet vniuersis metallis, ita charitas extollitur vniuersis virtutibus. De qua dicit Apostolus. Horum maior est charitas.

Deuter. 6.

Matth. 23.

2. Corin. 13.

## ¶ De duobus Vncinis. CAP. XXIII.

**D**uo Vncini sunt intentio & finis, quibus Catenulae inseruntur, ut tam Deum quam proximum diligat. Deum propter seipsum, Proximum propter Deum: ex puro corde & conscientia bona, & fide non ficta.

1. Timot. 1.

## ¶ De Rationali. CAP. XXIIII.

**S**exto induebatur Logion, id est, Rationali, significans, quod pontifex debet induere discretionem, per quam discernat inter lucem & tenebras, inter dextram & sinistram.

1. Corint. 6.

Quia non est conuentio lucis ad tenebras, neque Christi ad Belial.

## ¶ De quadratura Rationalis & duplicitate. CAP. XXV.

**R**at autem Rationale quadrangulum, significans, quod Pontifex debet discernere inter quatuor. Inter verum & falsum, ne deuiet in credendis. Et inter bonum & malum,

lum, ne deuiet in agendis. Erat & duplex, Quia debet discernere pro duobus, pro se videlicet, & pro populo, Ne si cæcus cæcum duxerit, ambo in foueam cadant.

Matth. 18.

¶ De quatuor ordinibus lapidum.

## CAP. XXVI.

**H** Abebat & quatuor ordines lapidum, significans, quòd Pontifex debet habere quatuor principales virtutes, iustitiam, fortitudinem, prudentiam, & temperantiam.

¶ De duodecim lapidibus.

## CAP. XXVII.

**I** N singulis ordinibus autē habebat tres lapides, significans, quòd Pontifex in primo debet habere fidem, spem & charitatem. In secundo modestiā & māsuētinem & benignitatem. In tertio pacē, misericordiam & largitatem. In quarto vigilantiam, sollicitudinē, & longanimitatem, Per lapides enim figurantur virtutes, secundum illud. Si quis autem superædificat supra fundamentum hoc aurum, argentum, lapides pretiosos, ligna, fenum, stipulam, vniuscuiusque opus manifestum erit.

1. Corin. 3.

¶ De Cydari. CAP. XXVIII.

**S** Vpreum capitis ornamentum erat Cydaris vel Thyara, quam vltimò pontifex assumebat, significans humilitatē, de qua dominus ait: Omnis qui se exaltat, humiliabitur: & qui se humiliat, exaltabitur. Hanc autem

Lucæ. 18.

tem

## INNOCENTII. PP.